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П Р О Е К Т  " И Н О В А Т И В Е Н  Ц Е Н Т А Р : К О М П А Р А Т И В Н А  
П Р Е Д Н О С Т  З А  П О Г О Л Е М А  К О Н К У Р Е Н Т Н О С Т "  

П Р О Е К Т О Т  Г И  О П Ф А Ќ А  А К Т И В Н О С Т И Т Е  К О И  П Р Е К У  
З А Ј А К Н А Т А  С О Р А Б О Т К А  И  И Н Т Е Р А К Ц И Ј А  Н А  
Н Е В Л А Д И Н И Т Е  А К Т Е Р И  С О  Р Е Л Е В А Н Т Н И Т Е  А К Т Е Р И  О Д  
У Н И В Е Р З И Т Е Т И Т Е ,  Ќ Е  Г О  П О Д Д Р Ж А Т  
С П Р О В Е Д У В А Њ Е Т О  Н А  М Е Р К И Т Е  И  П Р О Е К Т И Т Е  З А  
З Г О Л Е М У В А Њ Е  Н А  К О Н К У Р Е Н Т Н О С Т А .

2

Главна цел на проектот 

Да се зголеми конкурентноста на малите и средните
претпријатија во североисточниот, скопскиот и
вардарскиот регион, со поттикнување на активноста
на различните актери во општеството, а со цел да се
влијае врз конкурентноста на економијата на земјата
преку иноваци
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А П Р И Л  – Ј У Н И  2 0 1 9

В ЕС Н И К  ЗА  И Н О ВАТ И В Е Н  

Ц Е Н ТА Р :  КО М П А РАТ И В Н А  

П Р Е Д Н О С Т  ЗА  П О ГОЛ Е М А  

КО Н К У Р Е Н Т Н О С Т

О Р ГА Н И З И Р А Њ Е  Н А  И Н Ф О  Д Е Н  З А  

П Р О М О Ц И Ј А  Н А  М О Ж Н О С Т И  З А  

Ф И Н А Н С И Р А Њ Е  В О  С Е В Е Р О И С Т О Ч Е Н ,  

С К О П С К И  И  В А РД А Р С К И  Р Е Г И О Н :
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Целта на инфо деновите беше учесниците да се запознаат 
со можностите за финансирање од:

• Фонд за иновации и технолошки развој
• АППРМ
• Македонска банка за поддршка на развојот
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• Опфатени теми

• Содружнички (venture) капитал како извор на финансирање 

на МСП, со посебен осврт на:

• Актуелната понуда на продукти на пазарот,

• Услови за нивно користење

• Клучни ризици и предизвици при користењето на 

содружнички капитал,

• Искуства со овој вид на финансирање во разни земји,

• Предности и слаби страни во однос на другите 

кредитни продукти.
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• Организирање на Отворена сесија за воведување на техники за 

зголемување на личната креативност и иновативност на 

работното место во Североисточен, Скопски и Вардарски 

регион:

• Цели на работилницата

• Изградба на победнички став - Вежба

• Управување со промени – Интерактивна презентација

• Справување со грешки

• Подобрување на постоечки производи и услуги

• Изготвување на план за акција
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• Опфатени теми:

• Индивидуална креативност

• Креативност како предуслов за искористување на 

иновативниот потенцијал

• Бариери за индивидуална креaтивност

• Управување со промени

• Справување со грешки

• Создавање на иновативен работен тим

• Организациска култура за иновации

• Организациска култура за стимулирање на иновации

• Алатки за стимулирање на организациска креативност 

(Бура на идеи, СКАМПЕР, Мапирање на умот, Шест 

шешири)
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Контакт информации 

Project: Innovation Hub: Comparative Advantage for Greater Competitiveness
Contract No. 12-7324 / 1

Проект Иновативен центар: Компаративна предност за поголема 
конкурентност
Договор бр. 12-7324 / 1

Tel : +389 (0) 31 416 102
+389 (0) 78 300 605 

e – mail:  innovationhub2018@gmail.com
Web site: https://innovationhub2018.eu
Web platform: http://hub.innovationhub2018.eu

https://innovationhub2018.eu/
http://hub.innovationhub2018.eu/

